
A528 - FBA AMAZON 
Provvedimento n. 28439 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 10 novembre 2020; 

SENTITO il Relatore Dottoressa Gabriella Muscolo; 

VISTO l’articolo 102 del Trattato sul Funzionamento dell’Unione europea (TFUE); 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTO il Regolamento n. 1/2003 del Consiglio del 16 dicembre 2002, co ncernen te l ’ap pl ica zione d elle re gole d i 

concorrenza di cui agli articoli 81 e 82 del Trattato CE (ora articoli 101 e 102 TFUE);  

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTA la Comunicazione della Commissione sulla cooperazione nell’ambito della re te d elle Au tori tà garan ti d el la 

concorrenza, del 27 aprile 2004;  

VISTO il proprio provvedimento n. 27623 del 10 aprile 2019, con cui è stata avviata un’istruttoria ai sensi dell’articolo 

14 della legge n. 287/90, nei confronti delle società Amazon EU S.à r.l., Amazon Services Eu ro pe S.à r. l ., Amazon 

Europe Core S.à r.l., Amazon Italia Services S.r.l. e Amazon Italia Logistica S.r.l.; 

VISTO il proprio provvedimento n. 28190 del 17-18 marzo 2020, con il quale è stato deliberato di prorogare il termine 

di chiusura del procedimento al 20 novembre 2020, anche tenuto conto d ella s ospensione g enerale dei  te rmin i 

applicata dalle Pubbliche Amministrazioni disposta dall’articolo 103 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18; 

VISTI tutti gli atti del procedimento; 

CONSIDERATA la complessità della fattispecie oggetto di analisi e la sopra ggiunta e sigenza di  s volg ere u lteriori  

approfondimenti istruttori che hanno reso necessaria l’acquisizione agli atti di documentazione aggiuntiva a ttraverso 

l’interazione con una pluralità di soggetti, nonché la necessità di procedere ad una compiuta analisi dell’intera mole di  

evidenze raccolte; 

CONSIDERATA la necessità di garantire alle Parti il più ampio esercizio dei diritti di difesa e del contradditorio; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare il termine di conclusione del procedimento,  attualmente f issato a l  20  

novembre 2020; 

DELIBERA 

di prorogare al 30 aprile 2021 il termine di conclusione del procedimento. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato nel Bollettino dell’Autorità Garante d el la 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Filippo Arena 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


